งบประมาณ 2569 (งบจังหวัด) 
            ตามที ่สำนักงานเกษตรจังหวัดสระบุรี ได้ขอรับการสนับสนุนตามโครงการตา ม
แผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ของจังหวัดสระบุรีโครงการสร้างเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มยุว
เกษตรกรจังหวัดสระบุรี จังหวัดสระบุรี งบประมาณ 963,200 บาท (เก้าแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)                
ซึ่งสำนักงานเกษตรจังหวัดสระบุรีได้รับอนุมัติจัดสรรงบประมาณดังกล่าว โดยวัตถุประสงค์เพื่อมีแหล่งอาหารที่เพียงพอ 
ลดรายจ่ายในครัวเรือน นำไปสู่การพัฒนาเศรษฐกิจระดับครัวเรือนได้ มีความรู้ทักษะทางการเกษตร สามารถพ่ึงตนเองได้ 
มีแหล่งเรียนรู้ทางการเกษตร สถานที่ฝึกปฏิบัติจริง และสามารถนำไปพัฒนาท้องถิ่นได้ เป้าหมาย กลุ่มยุวเกษตรกร

[...]

(1.1) เสริมสร้างศักยภาพเกษตรกรผู้นำ จำนวน 10 ราย งบประมาณ  

5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินงาน  

(2) บริหารจัดการเพ่ือขับเคลื่อนการดำเนินงาน 
(2.1) ประชุมคณะกรรมการเครือข่าย ศพก. และแปลงใหญ่ 

- ประชุมคณะกรรมการเครือข่าย ศพก. และแปลงใหญ่  
ระดับอำเภอ จำนวน 15 ราย งบประมาณ 2,400 บาท (สองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินการ 

3.  แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า 
3.1 โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่เพ่ือปรับเพ่ิมผลิตภาพการผลิต  
กิจกรรมระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่เพ่ือปรับเพ่ิมผลิตภาพการผลิต  

(1) การบริหารจัดการโครงการ 
(1.1) การจัดประชุมเชื่อมโยงการดำเนินงานคณะกรรมการเครือข่าย

[...]

ปลูกพืชเศรษฐกิจ จำนวน 3 แปลง งบประมาณ 3,000 บาท (สามพันบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินการ 

(1.2) ประเมินความหนาแน่นและการจัดการเพ่ือลดผลกระทบทาง 
เศรษฐกิจจากการระบาดศัตรูพืช 

- สุ่มสำรวจเพ่ือประเมินความหนาแน่นของพ้ืนที่ระบาดศัตรูพืช 
ระดับพ้ืนที่ (ด้วยวิธีเร่งด่วน RRA) งบประมาณ 1,200 บาท (หนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินการ 

(2) พัฒนาเครือข่ายความรู้และบริการด้านการจัดการสุขภาพพืช 
(2.1) สนับสนุนการขับเคลื่อนศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน (ศดปช.) สู่ Service  

Provider ดินปุ๋ยชุมชน 
(2.1.1) ขับเคลื่อนการดำเนินงานศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน  

(ศดปช.)